



中國聯通股份有限公司 (股份編號：762)
(根據公司條例在香港註冊成立之有限責任公司)

公 佈

本公司董事會欣然宣佈本集團截至二零零六年三月三十一日止第一季度未經審核的綜合業績。

集團業績

中國聯通股份有限公司(「本公司」)欣然宣佈，本公司及其子公司(「本集團」)截至二零零六年三月三十一日止三個月期間未經審核的綜合業績。

未經審核簡明綜合資產負債表
二零零六年三月三十一日

	未經審核 二零零六年 三月三十一日 人民幣千元	經審核 二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
資產		
非流動資產		
固定資產，淨值	113,660,413	116,056,432
商譽	3,143,983	3,143,983
其他資產	7,034,983	7,818,583
遞延稅項資產	423,739	335,234
	<hr/>	<hr/>
	124,263,118	127,354,232
	<hr/>	<hr/>

流動資產		
存貨	2,537,120	2,107,812
應收賬款，淨值	4,680,712	4,548,429
預付賬款及其它流動資產	2,466,294	2,342,467
應收境內運營商款	174,845	138,485
應收關聯公司款	229,017	384,531
短期銀行存款	601,275	282,457
銀行結餘及現金	6,564,749	5,471,576
	<u>17,254,012</u>	<u>15,275,757</u>
總資產	<u>141,517,130</u>	<u>142,629,989</u>
權益		
本公司權益持有人應佔有資本及儲備		
股本	1,333,935	1,333,621
股本溢價	52,617,578	52,601,014
儲備	2,853,371	2,827,331
留存收益		
擬派2005年末期股息	1,383,501	1,383,169
其它	19,526,546	18,139,210
	<u>77,714,931</u>	<u>76,284,345</u>
少數股東權益	<u>4,051</u>	<u>2,734</u>
總權益	<u>77,718,982</u>	<u>76,287,079</u>
負債		
非流動負債		
長期銀行借款	11,682,715	11,981,518
融資租賃負債	27,186	145,367
遞延稅項負債	5,575	5,613
遞延收入	3,150,544	3,348,232
	<u>14,866,020</u>	<u>15,480,730</u>

流動負債

應付賬款及預提費用	19,633,562	18,526,628
應交稅金	1,201,619	1,016,128
應付境內運營商款	893,379	822,006
應付聯通集團款	3,068	38,094
應付關聯公司款	292,036	116,621
短期債券	9,902,650	9,865,900
短期銀行借款	4,752,181	7,024,358
一年內到期的長期銀行借款	3,320,575	5,145,190
一年內到期的融資租賃負債	394,448	420,631
預收賬款	8,538,610	7,886,624
	<u>48,932,128</u>	<u>50,862,180</u>
總負債	<u>63,798,148</u>	<u>66,342,910</u>
總權益及負債	<u>141,517,130</u>	<u>142,629,989</u>

未經審核簡明綜合損益表

截至二零零六年三月三十一日止三個月期間

	附註	未經審核	
		截至三月三十一日 止三個月期間	
		二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
收入(營業額)			
GSM業務收入		14,306,492	12,058,447
CDMA業務收入		6,824,334	6,650,950
數據及互聯網業務收入		606,804	832,002
長途業務收入		330,349	439,154
		<u>22,067,979</u>	<u>19,980,553</u>
服務收入合計		22,067,979	19,980,553
銷售通信產品收入		832,250	874,499
		<u>22,900,229</u>	<u>20,855,052</u>
收入合計	3	<u>22,900,229</u>	<u>20,855,052</u>

線路與網絡容量租賃		(2,192,046)	(2,170,161)
網間結算成本		(2,162,991)	(1,948,975)
折舊及攤銷		(5,444,351)	(5,017,715)
僱員薪酬及福利開支		(1,605,417)	(1,390,894)
銷售費用		(5,107,605)	(4,612,886)
管理費用及其它		(3,164,737)	(2,721,435)
銷售通信產品成本		(1,001,620)	(1,136,910)
財務費用		(217,933)	(343,384)
利息收入		22,229	17,806
淨其他收入		4,957	2,617
		<hr/>	<hr/>
稅前利潤	3	2,030,715	1,533,115
所得稅		(641,730)	(470,200)
		<hr/>	<hr/>
期間盈利		<u>1,388,985</u>	<u>1,062,915</u>
應佔：			
本公司權益持有人		1,387,668	1,062,915
少數股東權益		1,317	—
		<hr/>	<hr/>
		<u>1,388,985</u>	<u>1,062,915</u>
		<hr/>	<hr/>
每股盈利－基本(人民幣元)	2	<u>0.110</u>	<u>0.085</u>
		<hr/>	<hr/>
每股盈利－攤薄(人民幣元)	2	<u>0.110</u>	<u>0.084</u>
		<hr/>	<hr/>

未經審核簡明綜合現金流量表
截至二零零六年三月三十一日止三個月期間

	附註	未經審核 截至三月三十一日 止三個月期間	
		二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
經營活動所產生的淨現金流入		9,526,363	6,439,754
投資活動所支付的淨現金		(4,143,538)	(3,591,426)
融資活動所支付的淨現金		(4,289,652)	(2,508,730)
現金及現金等價物淨增加		1,093,173	339,598
現金及現金等價物，期初餘額		5,471,576	4,629,553
現金及現金等價物，期末餘額		6,564,749	4,969,151
現金及現金等價物結餘分析：			
現金結餘		5,037	7,182
銀行結餘		6,559,712	5,011,969
減：受限制銀行存款	(i)	—	(50,000)
		6,564,749	4,969,151

附註(i)：於二零零六年三月三十一日，沒有人民幣銀行存款作為長期銀行借款的質押(二零零五年三月三十一日：人民幣0.5億元。)

附註(除另有說明外，以人民幣元為單位)

1. 呈報基準

中國聯通股份有限公司(「本公司」)是於二零零零年二月八日在中華人民共和國(「中國」)香港特別行政區(「香港」)註冊成立的。本公司主營業務為投資控股及本公司的子公司在中國提供GSM和CDMA移動電話、數據、互聯網和長途電話業務。GSM和CDMA業務以下合稱「移動業務」。本公司及其子公司以下簡稱為「本集團」。

於二零零六年三月三十一日，本集團的流動負債超出流動資產約為人民幣316.8億元(二零零五年十二月三十一日：人民幣355.9億元)。其原因是由於使用短期銀行存款及短期債券來償還長期銀行借款。考慮到能夠取得的融資及繼續從經營活動中取得的淨現金流入，本集團有足夠的運營資金以滿足現時所需。因此，本集團截至二零零六年三月三十一日止三個月期間之未經審核簡明綜合財務報表乃按持續經營基礎編製。

編製截至二零零六年三月三十一日止三個月期間未經審核簡明綜合賬目採用之會計政策與二零零五年的年度報告附註2一致。

2. 每股基本及攤薄盈利

截至二零零六年和二零零五年三月三十一日止三個月期間的每股基本盈利通過將股東應佔利潤約人民幣1,387,668,000元和人民幣1,062,915,000元分別除以該期間普通股加權平均數股12,576,865,470和12,566,069,461股計算。

截至二零零六年和二零零五年三月三十一日止三個月期間的每股攤薄盈利是按照股東應佔利潤除以就所有可能攤薄普通股的影響作出調整後的普通股加權平均數計算。所有可能攤薄股股份是從(i)經修正後的全球發售股份前的期權計劃；及(ii)經修正後期權計劃下授予的股份期權而產生。截至二零零六年及二零零五年三月三十一日止三個月期間，所有可能攤薄股股份如轉換成普通股，將減少每股股東應佔利潤。

3. 關聯交易

截至二零零六年三月三十一日止三個月期間，本集團與中國聯合通信有限公司(「聯通集團」)及其子公司發生的延續性關聯交易中，計入收入(營業額)約人民幣64,649,000元(二零零五年第一季度：約人民幣64,006,000元)及成本費用約人民幣2,525,764,000元(二零零五年第一季度：約人民幣2,578,157,000元)。

財務概要

二零零六年第一季度，本公司繼續深化發展模式轉型，加大市場開拓力度，各項業務繼續保持穩定發展。

一、收入

二零零六年第一季度，本公司收入保持穩定增長，實現收入人民幣229.0億元(以下財務數字均以人民幣為單位)，比上年同期增長9.8%。其中服務收入220.7億元，比上年同期增長10.4%。

GSM移動通信業務實現服務收入143.1億元，比上年同期增長18.6%，平均每月每用戶通話分鐘數(MOU)為218.9分鐘，平均每戶每月收入(ARPU)為49.4元。CDMA移動通信業務實現服務收入68.2億元，比上年同期增長2.6%，平均每月每用戶通話分鐘數(MOU)為264.1分鐘，平均每戶每月收入(ARPU)為68.5元。長途、數據和互聯網業務服務收入為9.4億元，比上年同期下降26.3%。

二、成本費用

二零零六年第一季度成本費用208.7億元，比上年同期增長8.0%，低於收入增長幅度。其中折舊及攤銷54.4億元，銷售費用51.1億元，管理費用及其他31.6億元，其中壞帳準備得到有效控制，壞賬率由上年同期的2.1%下降至1.7%。

三、盈利情況

二零零六年第一季度公司實現稅前利潤20.3億元，比上年同期增長32.5%，其中GSM移動通信業務稅前利潤為18.7億元，CDMA移動通信業務實現稅前利潤1.2億元；長途、數據和互聯網業務稅前利潤為0.9億元。

二零零六年第一季度公司實現期間盈利13.9億元，比上年同期增長30.7%，第一季度每股盈利達到0.110元。

二零零六年第一季度EBITDA (附註1) 為76.7億元，比上年同期增長11.5%，EBITDA率為33.5%。

附註1： EBITDA反映了在扣除利息收入、財務費用、淨其他收入、所得稅和折舊及攤銷前的期間盈利。

發展展望

二零零六年，本公司將堅持理性、務實、積極的發展原則，推動各項業務快速有效發展。通過提高精細化管理水平，強化經營執行力，不斷提高本公司的綜合競爭能力，為股東創造更好的回報。

謹慎性陳述

董事會謹此提醒投資者，上述截至二零零六年三月三十一日止第一季度的財務報表及概要乃按本集團內部資料及管理賬目作出，此等資料和賬目並未有經過核數師的審閱或審核，截至二零零五年三月三十一日止期間的財務報表摘錄自本集團已披露的未經審計的財務報表；而截至二零零五年十二月三十一日止年度的財務報表摘錄自本集團二零零五年年報內經審計的財務報表。投資者應小心以免不恰當地依賴二零零六年三月三十一日止第一季度的數字，數據及比較數值。本公司同時籲請投資者在買賣本公司股份時務須小心謹慎。

於本公佈日期，本公司之董事會由以下人士組成：

執行董事： 常小兵、尚冰、佟吉祿、李建國、楊小偉、李正茂、李剛及張鈞安

非執行董事： 呂建國

獨立非執行董事： 吳敬璉、單偉建、張永霖及黃偉明

承董事會命
中國聯通股份有限公司
朱嘉儀
公司秘書

香港，二零零六年四月二十七日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。